«ЗЕЛЕНОГОРСК ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

___________________________
	[image: image1.jpg]

	 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

___________________________

Постановление
от  28 марта 2018 года  № 15
Внесении изменений в муниципальную программу «О формирование современной городской среды муниципального образования Зеленогорское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы»
Для приведения муниципальной программы «О формирование современной городской среды муниципального образования Зеленогорское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы» в соответствии Правилам предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы, утвержденных Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2018 г. № 76 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программы «О формирование современной городской среды муниципального образования Зеленогорское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы»:

1.1. Пункт: "Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования: 208 953 руб., в том числе: в 2018 г. - 41 790,6 руб., в 2019 г. - 41 790,6 руб., 2020 г. - 41 790,6 руб., 2021 г. - 41 790,6 руб., 2022 г. - 41 790,6 руб.;
За счет средств федерального бюджета - 182 624,8 руб., в том числе: в 2018 г. - 36 524,96 руб., в 2019 г. - 36 524,96 руб., в 2020 г. - 36 524,96 руб., в 2021 г. - 36 524,96 руб., в 2022 г. - 36 524,96 руб.
За счет средств республиканского бюджета - 15 880,55 руб., в том числе: в 2018 г. - 3 176,11 руб., в 2019 г. - 3 176,11 руб., в 2020 г. - 3 176,11 руб., в 2021 г. - 3 176,11 руб., в 2022 г. - 3 176,11 руб.
За счет средств муниципального бюджета: 10 447,65 руб., в том числе: в 2018 г. - 2 089,53  руб., в 2019 г. - 2 089,53 руб., в 2020 г. - 2 089,53 руб., в 2021 г. - 2 089,53 руб., в 2022 г. - 2 089,53 руб.

1.2. Таблицу раздела 4: "Основание ресурсного обеспечения программы" изложить в следующей редакции:

	Год реализации проекта
	Наименование мероприятий
	Средства предусмотренные федеральным бюджетом (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом Республики Марий Эл (тыс. руб.)
	Средства предусмотренные бюджетом муниципального образования (тыс. руб.)
	Общая сумма (тыс. руб.)

	2018
	Благоустройство территорий общего пользования: "Строительство остановки общественного транспорта"
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	Итого:
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	2019
	Благоустройство территорий общего пользования: "Благоустройство парка, ремонт монумента участникам ВОВ"
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	Итого:
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	2020
	Благоустройство территорий общего пользования: "Благоустройство сквера по ул. Советская"
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	Итого:
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	2021
	Благоустройство территорий общего пользования: "Благоустройство ключа по ул. Советская"
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	Итого:
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	2022
	Благоустройство территорий общего пользования: "Благоустройство ключа по ул. Советская"
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

	Итого:
	36,5
	3,2
	2,1
	41,8

2. Дополнить муниципальную программу «О формирование современной городской среды муниципального образования Зеленогорское сельское поселение» на 2018 - 2022 годы», следующими Приложениями:

- Приложением № 1 следующего содержания:

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1.
	Обустроено территорий общего пользования
	шт.

	2.
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	кв.м.

	3.
	Установлено скамеек/урн на территориях общего пользования
	шт.

	4.
	Оборудовано детских игровых площадок на территориях общего пользования
	шт.

	5.
	Оборудовано спортивных площадок на территориях общего пользования
	шт.

- Приложением № 2 следующего содержания:
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные  направления реализации

Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Задача 1: Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования

	Обустроено территорий общего пользования
	Администрация МО «Зеленогорское сельское поселение»
	2018 г.
	2022 г.
	Повышение уровня санитарного и эстетического состояния территорий общего пользования.
	1. Подготовка проектно - сметной документации.

2. Проведение процедуры закупки услуг.

3. Заключение муниципальных контрактов

4. Приемка оказанных услуг
	1. Обустроено территорий общего пользования

2. Установлено скамеек/урн

3. Оборудовано детских игровых площадок

4. Оборудовано спортивных площадок

  - Приложением № 3 следующего содержания: " Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы":
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	О формирование современной городской среды муниципального образования «Зеленогорское сельское поселение»
	Администрация МО «Зеленогорское сельское поселение»
	всего
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8
	41,8

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	05 03 99900L5550 200

	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5

	Бюджет Республики Марий Эл
	05 03 99900L5550 200

	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Бюджет МО
	05 03 99900L5550 200

	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

- Приложением № 4 следующего содержания: "План реализации муниципальной программы"

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Прием заявок

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	Подготовка проектно - сметной документации

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	-
	-

	Проведение государственной экспертизы проектно - сметной документации

	-
	-

	-
	-

	-

	-

	Заключение муниципальных контрактов

	Проведение работ по благоустройству

	Приемка оказанных услуг

- Приложением № 5 следующего содержания: "Адресный перечень общественных территорий нуждающихся в благоустройстве "

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Место расположения

	1.
	Остановка общественного транспорта
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Зеленогорск

	2.
	Парк (монумент участникам ВОВ)
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Зеленогорск

	3.
	Сквер по ул. Советская
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Зеленогорск ул. Советская

	4.
	Ключ по ул. Советская
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Зеленогорск ул. Советская

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Зеленогорское сельское поселение»                                               Ю. Н. Антюшин